Segunda-feira
4 de Novembro de 2024
6 - Ano XII - Nº 3297 Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RUYZNKNEQZM2QJA1NZEZOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

01/10/2024

Rua João Pessoa, No. 08

Centro

13.781.828/0001-76

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.255.200,00( Um Milhão
Duzentos e Cinquenta e Cinco Mil Duzentos Reais), para fins que
se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 017 - FINANCEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

IBITIARA - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IBITIARA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 306.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

02.03.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2034 GESTÃO DAS AÇÕES DO GRUPO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 120.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde16000000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 600.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 720.000,00

2039 GESTÃO DAS AÇÕES SAÚDE FAMILIAR

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2068 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO A FUNDO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - MAC

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 70.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00

Total da Unidade  R$ 810.000,00

02.04.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2020 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 45.000,00Salário Educ.15500000

Total do Projeto / Atividade R$ 45.000,00

2059 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - FUNDEB

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 300.000,00TRANSF. do FUNDEB - Complem. da União - VAAT-70% .15421070

Total do Projeto / Atividade R$ 300.000,00

2061 GESTÃO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 77.000,00Salário Educ.15500000

Total do Projeto / Atividade R$ 77.000,00

Total da Unidade  R$ 422.000,00

02.06.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2029 MANUT.AÇÕES DO BLC.DA PROT. SOCIAL BÁSICA (PAIFCRAS,PBF,PBV,SCFV)

3.3.9.0.32.00.00 Material de Distribuição gratuita 6.000,00Transf. de REC. dos Fun.s Estaduais de Assist. Social16610000

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

2062 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.200,00Transf. de REC. dos Fun.s Estaduais de Assist. Social16610000

Total do Projeto / Atividade R$ 17.200,00

Total da Unidade  R$ 23.200,00

1.255.200,00Valor Total Suplementado R$

Página 1 de 2

Segunda-feira
4 de Novembro de 2024
7 - Ano XII - Nº 3297 Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RUYZNKNEQZM2QJA1NZEZOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Rua João Pessoa, No. 08

Centro

13.781.828/0001-76

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

IBITIARA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$ 1.255.200,00Inciso:

WILSON DOS SANTOS SOUZA
PREFEITO

CPF: 883.540.405-34

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

IBITIARA, 01 de outubro de 2024

Página 2 de 2

Segunda-feira
4 de Novembro de 2024
8 - Ano XII - Nº 3297 Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RUYZNKNEQZM2QJA1NZEZOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA

 G

A
B

IN
E

T
E

 D
O

 P
R

E
F

E
IT

O

FO
N

TE
Es

p
e

ci
fi

ca
çã

o
V

al
o

r
Es

ti
m

ad
o

V
al

o
r

A
rr

e
ca

d
ad

o

A
té

 o
 M

ê
s

Ex
ce

ss
o

V
al

o
r

U
ti

liz
ad

o
 -

M
ê

s

O
u

tu
b

ro
/2

0
2

4

V
al

o
r

U
ti

liz
ad

o
 -

A
té

 o
 M

ê
s

Sa
ld

o
 a

 U
ti

liz
ar

1
5

4
2

0
0

0
T

ra
n

sf
.

d
o

 F
U

N
D

E
B

 -
 C

o
m

p
le

m
.

d
a

 U
n

iã
o

 -
 V

A
A

T
1

.8
4

9
.9

0
0

,0
0

2

.9
1

7
.7

8
8

,0
1

1
.0

6
7

.8
8

8
,0

1

3

0
0

.0
0

0
,0

0

3

0
0

.0
0

0
,0

0

7

6
7

.8
8

8
,0

1

1
5

5
0

0
0

0
T

ra
n

sf
e

rê
n

ci
a

 d
o

 S
a

lá
ri

o
 E

d
u

ca
çã

o
4

5
3

.6
0

0
,0

0

8
5

6
.5

7
8

,0
7

4
0

2
.9

7
8

,0
7

1
2

2
.0

0
0

,0
0

3

2
2

.0
0

0
,0

0

8

0
.9

7
8

,0
7

1
6

0
0

0
0

0
T

ra
n

sf
.S

U
S

-B
l.

d
e

 M
a

n
u

t.
A

çõ
e

s
e

 S
e

rv
.P

ú
b

.S
a

ú
d

e
5

.4
0

6
.4

4
4

,0
0

8

.9
6

5
.5

5
3

,6
5

3
.5

5
9

.1
0

9
,6

5

8

1
0

.0
0

0
,0

0

2

.7
9

5
.0

0
0

,0
0

7

6
4

.1
0

9
,6

5

1
6

6
1

0
0

0

T
ra

n
sf

e
rê

n
ci

a
 d

e
 R

e
cu

rs
o

s
d

o
s

F
u

n
d

o
s

E
st

a
d

u
a

is
 d

e

A
ss

is
tê

n
ci

a
 S

o
ci

a
l

1
1

5
.3

0
0

,0
0

1
5

1
.5

9
6

,6
9

3

6
.2

9
6

,6
9

2
3

.2
0

0
,0

0

2

3
.2

0
0

,0
0

1

3
.0

9
6

,6
9

7
.8

2
5

.2
4

4
,0

0

1

2
.8

9
1

.5
1

6
,4

2

5
.0

6
6

.2
7

2
,4

2

1
.2

5
5

.2
0

0
,0

0

3
.4

4
0

.2
0

0
,0

0

1
.6

2
6

.0
7

2
,4

2

Ib
it

ia
ra

 -
 B

A
,

0
1

 d
e

 o
u

tu
b

ro
 d

e
 2

0
2

4

W
IL

SO
N

 D
O

S
SA

N
TO

S
SO

U
ZA

P
R

EF
EI

TO

TO
TA

L

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 I

B
IT

IA
R

A

C
O

N
TR

O
LE

 D
E

EX
C

ES
SO

 D
E

A
R

R
EC

A
D

A
Ç

Ã
O

/C
R

ÉD
IT

O
 U

TI
LI

ZA
D

O